provada a existência, em conta sujeita à fisc:ali· 
zação do Tribunal Superior Eleitoral, de recur­
sos destinados à campanha no montante de, 
Pelo menoS, o valor a ser recebido pelo Partido 
ou Coligação respectiva. 

Ait 39 Fica o-Poder Executivo autorlwdo 
a_ abrir crédito especial de até NCz$ 
150.000.000,00 (cento e cinqüenta milhões 
de cruzados novos), para atender às despesas 
com a execução desta lei, utilizando-se, como 
fonte de recursos, quaisquer das fontes previs­
tas na Lei n~ 4.320, de 17 de março de 1964, 
inclusive emissão de títulos públicos. 

Art. 4? O Tribunal Superior Eleitoral expe­

[...]

concedido tempo, de acordo com o seguinte: 

1 -até 20 (vinte) congressistas,_5 (cinco} 
minutos; 
2- de 21 (vinte e um) a 60 (_sessen_ta) con­

gressistas, 10 (dez) minutos; 
3-de 61 (seSsenta e um) a 120 (cento 

e_vinte) congressistas, 13 {treze) minutos; 
4- de 121 (cento e vinte e um) a 200 (du­

zentos) congressistas, 16 (dezesseis) minutos; 
5- aciriia- de ZOO (duzentOS} congressis: 

tas, 22 (vinte e dois) minutos. 

§ 11 Aos Partidos Políticos a que se refere 
a alínea a do caput deste artigo facultar-se-á 
a soma desses tempos, mediante programa­